
1 
 

 

№ 8 (164) от 7 марта 2024 года  

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 
Пост. №206 от 04.03.2024 г. «Об установлении публичного сервитута»  
(с приложениями) 

2 

Пост. №211 от 07.03.2024 г. «О введении временного ограничения движения 
транспортных средств в весенний и летний периоды 2024 года» 

9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Главный редактор Звягина И. А. 
E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 
 
Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 

mailto:press_ir@mail.ru


2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
04.03.2024 №206 г. Искитим 

 
Об установлении публичного сервитута 

 
Рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром Газификация» об установлении публичного сервитута на земли, 
государственная собственность на которые не разграничена в границах кадастровых 
кварталов: 54:07:030284, 54:07:030285, 54:07:030286 в соответствии со статьёй 23, 
главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемому 
графическому описанию местоположения границ публичного сервитута. 

2. Установить публичный сервитут в отношении земель, государственная 
собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах: 54:07:030284, 
54:07:030285, 54:07:030286, площадью 3335 кв.м., местоположение: Новосибирская 
область, Искитимский район; 

3. Цель установления публичного сервитута – складирование 
строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений 
(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники 
по объекту «Газопровод межпоселковый к населенному пункту Листвянский 
Искитимского района Новосибирской области». 

4. Срок публичного сервитута – 3 (Три) года. 
5. Срок, в течение которого использование земельного участка и 

расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в 
связи с эксплуатацией газопровода 3 (Три) месяца. 

6. Ограничения в использовании земель, в отношении которых 
устанавливается публичный сервитут, определяются согласно Региональной 
программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и 
иных организаций на территории Новосибирской области», утвержденной 
постановлением Новосибирской области от 30.03.2022 № 144-п. Проект 
организации строительства 4569.014.П.0/0.1549-ПОС от 2023 Разработан ООО 
«ТСП».  

7. Лицо в интересах которого принято решение об установлении 
публичного сервитута Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН/КПП 7813655197/780201001, адрес: 
194044, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ 
Сампсониевское, проспект Большой Сампсониевский, д. 60, лит.А). 



3 
 

8. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных 
участков и земель, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем 
публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 
принятия решения об установлении публичного сервитута. 

8.1. Размер платы за земли, государственная собственность на которые не 
разграничена площадью 3335 кв.м. за весь срок действия публичного сервитута 
составляет: 

3335(S)х39,24(СУКС)х0,01%х49=641 (Шестьсот сорок один) рубль  
24 копейки, 

где: S – площадь земель в установленных границах публичного сервитута; 
СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по 

Искитимского району Новосибирской области, утвержденный приказом 
департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области  
от 20.10.2022 № 3017; 

9. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный 
сервитут. 

10. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района», в 
«Искитимской газете», на сайте администрации Искитимского района: 
http//www.iskitimr.nso.ru. 

 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 
территории

«Газопровод межпоселковый к н.п. Листвянский Искитимского района 
Новосибирской области»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта
 Новосибирская область, район 
Искитимский, сельсовет Листвянский

3335 +/- 20 м²2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта

 Публичный сервитут в целях 
складирования строительных и иных 
материалов, возведение некапитальных 
строений, сооружений и (или) размещение 
строительной техники по объекту 
«Газопровод межпоселковый к н.п. 
Листвянский Искитимского района 
Новосибирской области» в соответствии с 
пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Испрашиваемый 
срок публичного сервитута 3 года; в пользу 
ООО "ГАЗПРОМ ГАЗИФИКАЦИЯ" (ИНН 
7813655197, ОГРН 1217800107744, 
юридический адрес и фактический адрес: 
194044, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г. 
Муниципальный округ Сампсониевское, пр
-кт Большой Сампсониевский, Д. 60, литера 
А; тел. +7 (812) 613-33-00, адрес 
элект.почты: info@eoggazprom.ru)



Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК-54, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение 

характерных точек 
границ

Метод 
определения 
координат 

характерной точки 

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м

5

1 421728.81 4235248.96
Аналитический 

метод
-0.1

2 421726.90 4235246.48
Аналитический 

метод
-0.1

3 421855.47 4235067.14
Аналитический 

метод
-0.1

4 421851.40 4235064.22
Аналитический 

метод
-0.1

5 421764.65 4235185.24
Аналитический 

метод
-0.1

6 421763.83 4235184.65
Аналитический 

метод
-0.1

7 421723.06 4235241.52
Аналитический 

метод
-0.1

8 421722.42 4235240.70
Аналитический 

метод
-0.1

9 421763.02 4235184.07
Аналитический 

метод
-0.1

10 421759.77 4235181.74
Аналитический 

метод
-0.1

11 421816.17 4235103.11
Аналитический 

метод
-0.1

12 421787.76 4235082.67
Аналитический 

метод
-0.1

13 421808.16 4235054.22
Аналитический 

метод
-0.1

14 421836.60 4235074.62
Аналитический 

метод
-0.1

15 421840.43 4235069.23
Аналитический 

метод
-0.1

16 421835.55 4235065.75
Аналитический 

метод
-0.1

17 421841.35 4235057.60
Аналитический 

метод
-0.1

18 421846.23 4235061.08
Аналитический 

метод
-0.1

19 421851.19 4235054.23
Аналитический 

метод
-0.1

20 421864.19 4235063.55
Аналитический 

метод
-0.1

21 421772.77 4235191.06
Аналитический 

метод
-0.1

22 421771.15 4235189.90
Аналитический 

метод
-0.1



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение 

характерных точек 
границ

Метод 
определения 
координат 

характерной точки 

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м

5

1 421728.81 4235248.96
Аналитический 

метод
-0.1

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение 

характерных точек 
части границы

Метод 
определения 
координат 

характерной точки 

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м

5

- - - - - -



Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие 
координаты, мОбозначение 

характерных 
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

X Y

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м

6 87

- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта                                           

Существующие 
координаты, мОбозначение 

характерных 
точек части 

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

X Y

6 7

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м

8

- - --- --





9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
07.03.2024 №211 г. Искитим 

 
О введении временного ограничения движения транспортных средств в весенний и летний 

периоды 2024 года  
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ  
«О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012  
№ 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог 
Искитимского района Новосибирской области местного значения (далее – 
автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-
климатических условий 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам с 8 апреля по 19 мая 2024 года. 

2. Установить, что в период весеннего временного ограничения  
не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или 
без груза с нагрузкой на ось более 5,0 тонн без специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства, выданным в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства» и Федеральным законом от 08.11.2007 
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

3. Ввести временное летнее ограничение движения для транспортных 
средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше  
32 ºС (по данным Гидрометцентра России) с 15 июня по 31 августа 2024 года. 

4.  Установить, что в период летнего ограничения движения допускается 
проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, 
нагрузка на ось которых превышает установленные постановлением Правительства РФ 
от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным 
транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения 
Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных 
средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов). 

5. Директору муниципального казенного учреждения Искитимского района 



10 
 

«Управление капитального строительства» (Новак А.Н.): 
5.1. На период весеннего временного ограничения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам обеспечить установку дорожных знаков 3.12 
«Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» на участках 
автомобильных дорог в соответствии со схемами расстановки дорожных знаков;  

5.2. На период действия летнего временного ограничения движения 
транспортных средств обеспечить внесение в графу «Особые условия движения» 
специальных разрешений, выдаваемых в соответствии с Федеральным законом  
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», записи следующего содержания: «при введении временного 
ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»;   

5.3. По вопросу введения временного ограничения на проезд тяжеловесных  
и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам на период 
возникновения неблагоприятных погодных условий внести соответствующую 
информацию в программное обеспечение информационной системы оказания 
государственных услуг «Выдача специальных разрешений на автомобильную 
перевозку крупногабаритных и(или) тяжеловесных грузов»; 

5.4. До начала введения весеннего и летнего временных ограничений 
движения транспортных средств обеспечить своевременное (за 30 календарных 
дней) информирование пользователей автомобильными дорогами путем размещения на 
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  
а также через средства массовой информации, о причинах и сроках таких ограничений. 

6. Рекомендовать муниципальным образованиям Искитимского района 
организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих сохранность 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 
поселений Искитимского района в неблагоприятных природно-климатических 
условиях весеннего и летнего периода. 

7. Опубликовать данное постановление на сайте Искитимского района  
и в «Вестнике Искитимского района». 

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава района                                                                                                    Ю.В.Саблин               


	1-Пост_206
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 04.03.2024 №206 г. Искитим

	2-Приложение 1  к пост_206
	3-Приложение 2 к пост_206
	4-Пост_211
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 07.03.2024 №211 г. Искитим


